
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1246 DEL 05-12-2012

DETERMINAZIONE

N. 114 DEL 05-12-2012
SETTORE DI DIREZIONE

OGGETTO: Stagione invernale 2012-2013: impegno di spesa per acquisto sale
antigelivo ,  servizio  deposito e spargimento sale sulla viabilità comunale.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO  il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2012, approvato con Deliberazione
G.C. n. 74 del 2/5/2012;

VISTO il bilancio di previsione 2012 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.
22 del 14/03/2012;

CONSIDERATO:
- che l’ Amministrazione Comunale si è  trovata negli anni scorsi a dover intervenire sul
territorio per fronteggiare l’emergenza dovuta alla neve e quindi attuare interventi relativi alla
sicurezza stradale compromessa  altresì dalle gelate notturne;
-che in tale circostanza è indispensabile avere a disposizione scorte di sale antigelivo e che,
per il miglior espletamento del servizio, è opportuno che alcune di queste siano depositate
nelle zone collinari;
-che l’Ente non dispone di personale e mezzi sufficienti  per fronteggiare i servizi di
spalamento neve e spargimento sale su tutto il territorio comunale;

RITENUTO  pertanto necessario ricorrere all’affidamento a ditte esterne  per il completo
espletamento  del servizio;

CONSIDERATO  che l’affidamento di questi servizi e forniture può essere compiuto dal
Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125 del D. Lgs 163 del 12.4.2006
“Lavori, servizi e forniture in economia”, anche prescindendo dalla richiesta di una pluralità
di preventivi ai sensi del comma 11), giacché trattasi di importo inferiore ai quarantamila euro
di spesa;



PRESO ATTO:
- che l’Ufficio Protezione Civile ha svolto una indagine di mercato ottenendo come migliore
offerta, per il servizio di reperibilità di due mezzi spalaneve con spargisale ed operatori
occorrenti, quella  della ditta Mavetech di Lastra a Signa,  come da preventivo agli atti di
quest’ufficio;
-che l’azienda agricola Trallori di Sesto Fiorentino situata in  zona collinare  si è resa
disponibile al servizio di deposito di quattro pedane  di sale antigelivo garantendone
l’adeguata conservazione su ricovero coperto reperibile 24 ore su 24 per un compenso
forfettario annuo di  € 500,00;
-che la Società Quadrifoglio ha presentato un’offerta per l’acquisto di sale antigelivo  di €
120,00 oltre Iva  a tonnellata;

RITENUTO necessario impegnare la cifra di € 5.808,00 per il pagamento del servizio di
reperibilità mezzi alla ditta Mavetech, € 500,00 per il servizio di deposito sale all’azienda
Trallori e € 2.178,00 per l’acquisto di 15 Tonnellate di sale, quantitativo ritenuto sufficiente a
completamento delle scorte attualmente disponibili, alla Società Quadrifoglio;

DATO ATTO altresì del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/7/2004 convertito in
L. 191/2004 e confermato dal disposto dell’Art. 2 C. 573 della L. 244/07 e dall’art. 1 del  D.L.
95/2012 convertito in L. 135/2012;

DATO ATTO che è stato acquisito sul sito dell’AVCP il CIG relativo all’acquisto in
argomento, risultato essere:
n. ZA4071757D per la ditta Mavetech;
n. ZF507175C0 per la ditta Trallori;
n. ZE10717543 per la Società Quadrifoglio;

RICHIMATI:
Il decreto sindacale n. 9 del 15 giugno 2009 con il quale è stato conferito al-
sottoscritto l’incarico di Direttore generale;
l’art. 107 del D.lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in materia;-
l’art. 151, comma 4 del D. Lgs. 267/2000;-
l’art. 46 del Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture-

DETERMINA

Di impegnare la somma di € 8.486,00;1.

Di imputare la spesa di:2.
€ 2.178,00 sul Tit. 1, funz. 9, serv. 03 int. 02 capitolo 32101/07 da corrispondere alle-
società  Quadrifoglio;
€ 5.808,00 sul titolo 1 funz. 9, serv. 03 int. 03 capitolo 32230/03 da corrispondere alla-
ditta Mavetech;
€ 500,00 sul  titolo 1 funz. 9, serv. 03 int. 03 capitolo 32230/03 da corrispondere-

all’azienda agricola Trallori;

Sesto Fiorentino, 05-12-2012

IL DIRETTORE GENERALE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 114 DEL 05-12-2012 - Reg. Gen. N. 1246 DEL 05-12-2012 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Stagione invernale 2012-2013: impegno di spesa per acquisto sale
antigelivo ,  servizio  deposito e spargimento sale sulla viabilità comunale.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.154,22
------------
12/004249    PEG : 32101/07 COD. 1 09 03 02  DISP.ATTUALE PEG.:        1.024,66
             ------------------------------
             Altri beni di consumo
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.023,78
------------
12/004250    PEG : 32101/07 COD. 1 09 03 02  DISP.ATTUALE PEG.:        1.024,66
             ------------------------------
             Altri beni di consumo
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        5.808,00
------------
12/004251    PEG : 32230/03 COD. 1 09 03 03  DISP.ATTUALE PEG.:       10.456,20
             ------------------------------
             Servizi comunali gestiti in ap
             palto o convenzione
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          500,00
------------
12/004252    PEG : 32230/03 COD. 1 09 03 03  DISP.ATTUALE PEG.:       10.456,20
             ------------------------------
             Servizi comunali gestiti in ap
             palto o convenzione
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          8.486,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 06-12-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 114 DEL 05-12-2012 - Reg. Gen. N. 1246 DEL 05-12-2012 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


